

بیانیه مجلس خبرگان رهبری
رئیس جمهور منتخب تحت تأثیر جریان‌های سیاسی قرار نگیرد
 مجلس خبرگان رهبری در بیانیه‌ای به مناسبت حضور پرشور مردم در صحنه انتخابات ۲۹ اردیبهشت از رئیس‌جمهور منتخب خواست تحت تأثیر جریان‌های سیاسی قرار نگیرد. در این بیانیه آمده است: انتخابات در جمهوری اسلامی ایران به معنای واقعی کلمه، نماد مشارکت مردم در سرنوشت خویش است. ۲۹ اردیبهشت، عرصه امتحان دیگری برای ملت شجاع ایران بود، ملتی که با لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب مبنی بر حضور حداکثری، آگاهانه در صحنه، حاضر شد و پس از ۴ دهه، تحلیلگران و سیاستمداران جهانی را شگفت‌زده کرد و دوست و دشمن را به تحسین واداشت. این بیانیه می‌افزاید: حضور پرشور مردم در انتخابات «هوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری» و «پنجمین دوره شوراهای شهر و روستا» بار دیگر پاسخ دندان‌شکنی به دشمنان عنود و لجوج این مرم و مزم بود که با حضور برصلاطت خود در این عرصه، حمایت از آرمان‌های امام راحل عظیم‌الشأن و مقام معظم رهبری در دفاع از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشت و مسؤولیت دولتمردان را در خدمت خالصانه به این ملت فداکار و ایثارگر مضاعف کرد. در ادامه این بیانیه آمده است: مجلس خبرگان رهبری، ضمن سیاس و قدردانی از حضور حماسی مردم و تقدیر و تشکر از مجریان و ناظران برگزاری این انتخابات، با آرزوی توفیق برای رئیس‌جمهور منتخب، از ایشان می‌خواهد در چارچوب قانون اساسی و منویات مقام معظم رهبری و پاسداشت خون شهیدان انقلاب اسلامی در راستای تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و مطالبات به حق مردم، گام بردارد و تحت تأثیر جریان‌های سیاسی قرار نگیرد.

«رئیس» سخنگوی مطالبات
۱۶ میلیون نفر است

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی گفت: آقای رئیسی به عنوان سخنگوی ۱۶ میلیون تائوست با حضور خود در انتخابات ریاست‌جمهوری آنها را همسو کند. غلامعلی حدادعادل در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به نتیجه انتخابات و آرای ۱۶ میلیونی حجت‌الاسلام رئیسی در این انتخابات، اظهار داشت: از اینکه یک ملت با فرهنگ‌های داریم که با وجود این اختلافات سیاسی کنار یکدیگر زندگی کرده و امنیت و آرامش را حفظ می‌کنند باید خوشحال بود که مانند خیلی از جاهای دیگر دنیا به روی یکدیگر اسلحه نمی‌کشند و عقیده سیاسی خود را دارند، لذا باید از اینکه وحدت بنیادی جامعه به هم نمی‌خورد خرسند باشیم. عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تصریح کرد: پیروز شدن دولت مستتر که از همه امکانات برخوردار است و ۴ سال رسانه از جمله رسانه ملی در دستش بوده و هر وقت خواسته دیدگاه‌های خود را از این طریق بیان کرده، امر عیبی نیست و در انتخابات ما نیز همین اتفاق افتاد، وی تأکید کرد: آقای رئیسی به عنوان سخنگوی این ۱۶ میلیون تائوست با حضور خود در انتخابات ریاست‌جمهوری آنها را همسو کند بنابراین دولت باید برای پاسخگویی به این مطالبات کار واقعی، عملی و جدی کند که اگر موفق شود ما نیز خوشحال خواهیم شد اما اگر دولت موفق نشود این مطالبات ادامه دارد.

بیش از ۴۱ میلیون نفر در انتخابات
شوراها شرکت کردند

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: در این دوره از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، بیش از ۴۱ میلیون نفر شرکت کرده‌اند. وی گفت: نه در روستاها و نه در شهرها جایی نداریم که نتایج اعلام نشده باشد و انتخابات با آرامش کامل و کمترین مشکل برگزار شد. دبیر ستاد انتخابات کشور درباره فعالیت‌های اجرایی نیز گفت: یک هیات اجرایی نیز برای شوراهای اسلامی شهر و روستا تشکیل شده که هزار و ۴۸۷ نفر بودند. وی افزود: برای شوراهای اسلامی شهر و روستا باید بیش از ۱۳۱ هزار و ۸۵۴ نفر انتخاب می‌شدند که از این تعداد ۶ هزار و ۷۵۱ نفر مربوط به شهرها هستند که یک جمعیت حائز اهمیتی است.

رئیس‌جمهور آمریکا با تأسیس «ناتوی اسلام آمریکایی» به بهانه «ایران هراسی» به استقبال نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایران رفت

کادوی ترامپ به روحانی

ترامپ در تل آویو: اتفاقات در ایران، کشورهای منطقه را به اسرائیل نزدیک کرده است



گروه سیاسی: توافقنامه‌های نظامی بی‌سابقه آل سعود با دونالد ترامپ عملاً عربستان سعودی را به یک زرادخانه تسلیحاتی تبدیل خواهد کرد. خرید ۱۱۰ میلیارد دلار سلاح و مشارکت‌های چندصده میلیاردی در کارخانه‌های اسلحه‌سازی آمریکا پشتوانه جدید همکاری‌های جدید عربستان سعودی با ایالات متحده آمریکاست. به گزارش «وطن‌امروز»، دور جدید همکاری‌های آمریکا و متحدانش در منطقه درست همزمان با اعلام نتایج دوره دوازدهم انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران کلید خورد. دونالد ترامپ که پیش‌تر در مناظرهای انتخاباتی خود گفته بود تأمین امنیت دوستان آمریکا در دنیا، برای آمریکا هزینه‌ساز است و آنها باید هزینه این تأمین امنیت را به بیکاران آمریکایی بپردازند، همزمان با روز رای‌گیری در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران به عربستان سعودی رفت و یک معامله بزرگ با آل سعود انجام داد؛ یک توافقنامه ۵۰۰ میلیارد دلاری با محوریت خرید تسلیحات نظامی آن هم ذیل عنوان «ایران هراسی». ترامپ البته در اظهاراتی که در نشست «آمریکایی-اسلامی» داشت تا حدودی همکاری‌ها و توافقات جدید با عربستان سعودی را تشریح کرد. رئیس‌جمهور آمریکا که در دوران تبلیغات انتخاباتی خود عربستان را مهد تروریسم می‌نامست و برای اثبات این حرف خود نقش آل سعود در ماجرای ۱۱ سپتامبر را یادآوری می‌کرد، روز یکشنبه در عربستان سعودی گفت: «جلوگیری از تأمین مالی تروریست‌ها مسیری است به سوی شکست آنان و آنها ولی شکی نیست که از بین بردن این تهدید ممکن نخواهد شد جز با نام بردن از دولتی که به تروریست‌ها پناه می‌دهد، از آنها پشتیبانی مالی می‌کند و پایگاه اجتماعی برای آنها ایجاد می‌کند؛ همان دولتی که مسؤول بی‌ثباتی شدید در منطقه است یعنی ایران». ترامپ ادامه داد: «ز لبنان گرفته تا عراق و یمن، ایران به تروریست‌ها، شبه‌نظامیان و دیگر گروه‌های افراط‌گرا، سلاح و آموزش می‌دهد و این باعث گسترش هرج و مرج در منطقه شده است». دونالد ترامپ گفت: «ایران چند دهه است به آتش درگیری‌های قومی و تروریسم هیزم می‌ریزد». دونالد ترامپ سپس مدعی شد «یکی از غمبارترین نمونه‌های دخالت نظامی ثبات‌زای ایران، ماجرای سوریه است» و ادعا کرد بشار اسد با حمایت تهران، جنایات غیرقابل بازگویی مرتکب شده است. ترامپ سپس حرف نهای خود را زد و گفت در صورتی که ایران تمایلی برای حضور در فرآیند صلح نشان

نما

اظهار نظر معنادار ترامپ در اسرائیل

رئیس‌جمهور آمریکا پس از سفر ۲ روزه به عربستان سعودی، وارد سرزمین‌های اشغالی شد و گفت تحولات در ایران باعث نزدیک شدن کشورهای منطقه به اسرائیل شده است. به گزارش فارس، «دونالد ترامپ» طی دیدار با «زروین ربولین» رئیس رژیم صهیونیستی در شهر «قدس» اشغالی مدعی شد اتفاقات در ایران باعث شده کشورهای بیشتری در منطقه به اسرائیل نزدیک شوند. ترامپ طی دیدار با ربولین در کاخ ریاست وی در قدس اشغالی، با ادعای اینکه آنچه در ایران اتفاق افتاده باعث نزدیک شدن کشورهای منطقه به اسرائیل شده، افزود: «این یک منفعت است زیرا می‌توان گفت احساسات متفاوتی در کشورها به اسرائیل ایجاد شده است.»

ندهد باید این کشور را منزوی کرد! او گفت: «تا وقتی که رژیم حاکم بر ایران تمایلی برای مشارکت در ایجاد صلح نشان ندهد، همه کشورها باید برای انزوی آن همکاری کنند و دعا کنیم که هرچه زودتر دولتی عادل که مردم ایران استحقاق آن را دارند، در این کشور شکل بگیرد». به اعتقاد کارشناسان، حضور ترامپ در عربستان و قرارداد بی‌سابقه نظامی با آل سعود آن هم ذیل عنوان انزوی ایران، نشان می‌دهد ایالات متحده و عوامل آن در منطقه به دنبال یک دوره فشار جدید بر جمهوری اسلامی ایران هستند. ترامپ در اظهارات خود طرح انزوی ایران با همان فشار جدید بر جمهوری اسلامی را اعلام کرد اما برای این موضوع یک پیش‌شرط گذاشت و آن چیزی است که او تحت عنوان «صلح» از آن یاد می‌کند. اشاره ترامپ به تحولات منطقه نشان‌دهنده آن است که رئیس‌جمهور آمریکا خواهان یک تحمیل جدید بر ایران (همانند برجام) در موضوعات منطقه است، و در مقابل دولت جدید ایران را -که در انتخابات مدعی بود گزینده صلح هستند و نه جنگ- تهدید کرده است که

سخنگوی شورای نگهبان:
شکایت‌ها از تخلفات انتخاباتی را بررسی می‌کنیم

جزئیات این تخلفات اشاره کرد. او در گفت‌وگو با شبکه العالم، درباره اعتراض‌های یکی از نامزدهای انتخابات انتخاباتی، موارد آن گفت: اعتراضاتی که این دوستان داشتند

درباره کمبود تعرفه در برخی شعب بود یا اینکه برخی تعرفه‌ها مهر نشده یا ساعات رای‌گیری در برخی شعب زود تمام شده بود که رئیس ستاد این کاندیدا با حضور در شورای نگهبان مطرح کرد. وی افزود: طبق قانون بعد از انتخابات ۳ روز فرصت برای دریافت شکایت‌ها تعیین شده و بعد از آن ۷ روز فرصت داریم به شکایت‌ها رسیدگی کنیم که ان‌شاءالله تلاش می‌کنیم در این فرصت قانونی درباره تخلفات و صحت قانونی آن اظهار نظر کنیم. سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: اگرچه تخلفات جزئی صورت گرفته است ولی خوشبختانه تخلف مهمی نداشته‌ایم که نیاز باشد روند انتخابات را متوقف کنیم و در حال حاضر هم در فرصت بررسی شکایت‌ها هستیم. کخدایی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم این هفته در جلسه شورای نگهبان شکایت‌ها و گزارش‌های دریافتی مطرح و نتیجه آن در فرصت قانونی خدمت مردم ارائه شود. وی افزود: طبق قانون، شورای نگهبان حداکثر ۱۰ روز از زمان برگزاری انتخابات یعنی تا سه‌شنبه هفته آینده فرصت دارد پس از بررسی شکایات، نتایج را اعلام کند. سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: شورای نگهبان همچنین تا همان روز سه‌شنبه هفته آینده فرصت دارد درباره صحت برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری نظر خود را به اطلاع مردم برساند. ■ **بررسی تخلفات انتخاباتی ریاست‌جمهوری** کخدایی در گفت‌وگو با تسنیم نیز با بیان اینکه تاکنون گزارش‌های متعددی نسبت به



«آمریکایی-اسلامی» گفت: کشورهای شرکت‌کننده در این نشست شرکای مهم در مبارزه با تروریسم هستند و مشارکت ترامپ در این نشست دلیل بر اهتمام واشنگتن به این منطقه است. پادشاه عربستان در ادامه سخنانش گفت: نظام ایران رأس تروریسم جهانی را تشکیل می‌دهد. سلمان که عوامل او در سوریه و عراق دست به وحشیانه‌ترین جنایت‌ها علیه مسلمانان زده‌اند و حکومت او چند سال است به صورت مستقیم روی مردم بی‌پناه و مظلوم یمن جدیدترین مسبب‌های آمریکایی و اروپایی را امتحان می‌کند، اضافه کرد: برخی از کسانی که به اسلام منتسب هستند باعث تخریب چهره آن شده‌اند، این در حالی است که اسلام دین صلح، همزیستی و تسامح است و اسلام کشتن انسان بیگناه را کشتن یک جامعه می‌داند. سلمان گفت: آغاز فعالیت مرکز جهانی مبارزه با تروریسم را اعلام می‌کنیم و پیروز شدن بر تروریسم فقط با مقابله با آن حاصل نمی‌شود. پادشاه عربستان در ادامه سخنان ضدایرانی خود در کنفرانس ریاض گفت: تروریسم را پس از انقلاب «اسام» خمینی در ایران شناختیم وی گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس [توافقنامه‌های تاریخی با واشنگتن برای هدف قرار دادن تأمین‌کنندگان مالی تروریسم امضا کردند. نشست ضدایرانی ریاض که با حضور تعداد قابل توجهی از کشورهای اسلامی برگزار شده بود، با صدور یک بیانیه ضدایرانی به کار خود پایان داد تا پازل ضدایرانی حکومت پادشاهی سعودی همزمان با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران تکمیل شود. شرکت‌کنندگان در نشست ریاض در بیانیه‌ای بر پایبندی به مبارزه با تروریسم و مقابله با ریشه‌های فکری و خشکانه منابع آن تأکید کردند. در این بیانیه بار دیگر جمهوری اسلامی ایران به بر هن زدن امنیت و ثبات در منطقه و جهان متهم شده است. این بیانیه ضمن متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم و تندروی، ادامه حمایت ایران از دولت قانونی سوریه را محکوم کرد. سران حاضر در نشست ریاض همچنین در ادامه ادعاهای خود، ایران را در دخالت در امور دیگر کشورها متهم کردند. سران عربی و اسلامی حاضر در نشست ریاض بسر خطرناک بودن برنامه‌های بالستیک ایران تأکید کردند و مدعی شدند ایران توافق وین را نقض کرده است. شرکت‌کنندگان در نشست ریاض در این بیانیه با این ادعا که اقدامات ایران بر خلاف اصول قوانین بین‌المللی و حسن همجواری است، بر پایبندی خود به جلوگیری از این اقدامات تأکید کردند.

بلافاصله برق مورد نیاز را تأمین کند تا در فرآیند رأی‌گیری اختلال ایجاد نشود. حسینی خاطرنشان کرد: تخلفاتی هم در رابطه با پذیرش نمایندگان کاندیدایها صورت گرفته است، در کل از انواع و اقسام روش‌ها بهره گرفته شده تا رقیب دولت مستقر نتواند رأی بیشتری در صندوق‌ها جمع کند. از طرفی هم شاهد تخریب رقیب در ایام انتخابات بودیم، اینها مواردی است که باید رسیدگی شود و مسؤولان اجرایی حتماً باید پاسخگو باشند. عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: شورای نگهبان در صورت لزوم باید رأی شعبه‌هایی که تخلفات بیشتری در آنها صورت گرفته را بازشمارد و متخلفان را معرفی کند، دستگاه قضا هم باید با متخلفان برخورد کند چون این مساله به حیثیت و اعتبار نظام اسلامی و اعتماد مردم خدشه وارد می‌کند.

■ **تکذیب شایعه برپایی تجمع حامیان رئیسی** یک روز پس از اینکه حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی مجموعه تخلفات رخ داده در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم را تحویل شورای نگهبان داد، برخی شبکه‌های مجازی مدعی برگزاری تجمع اعتراضی حامیان این کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری شدند. این موضوع البته به سرعت از سوی سخنگوی ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام والمسلمان رئیسی تکذیب شد. علی غلامی با بیان اینکه «مسئولان و هواداران حجت‌الاسلام رئیسی، کاندیدای ریاست‌جمهوری مراقب برخی اخبار ساختگی و شایعات منتشر شده در فضای مجازی باشند» افزود: این ستاد صرفاً از طریق کانال‌های @raisi_1 و @setad_raisi نیز اطلاع‌رسانی خواهد کرد و مطالب کانال‌های دیگر ارتباطی به ستاد مرکزی حجت‌الاسلام رئیسی ندارد. سخنگوی ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام رئیسی تأکید کرد: جناب آقای رئیسی اعتراض خود به تخلفات صورت گرفته در انتخابات اخیر را صرفاً از مجاری قانونی و شورای نگهبان دنبال کرده و هیچ اقدام دیگری را از جمله نامه‌نگاری یا در دستور کار ندارد.

مسؤولان ائتلاف جدید علیه ایران
را جدی بگیرند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است عربستان می‌خواهد نقش صدام را ایفا کند و مسؤولان کشور باید جدی بگیرند. محسن رضایی در یادداشتی در این باره آورده است: عربستان در ابتدای انقلاب اسلامی به‌جای دوستی، کشورهای حوزه خلیج فارس را تحت عنوان شورای همکاری در مقابل ایران سازماندهی کرد و موضوع ۳ جزیره را دستاویز مخالف خونی خود و آنها با ایران قرار داد. نتیجه این رفتار، تحریک صدام و جنگ ۸ ساله بود. عربستان امروز هم پس از بیاباری اسلامی در مصر و منطقه، پا را فراتر گذاشته و به تشکیل ائتلاف کشورهای اسلامی و آمریکا روی آورده و با متهم کردن ایران، لشکرکشی جدیدی راه انداخته است، با این تفלות که دیگر صدامی در منطقه نیست و عربستان شاید بخواید خود، نقش صدام را هم ایفا کند. مسؤولان کشور این ائتلاف را جدی بگیرند.

روایت ذوالنور از گزارش ۶ ماه دوم برجام
تحریم‌های برجامی هنوز باقی است
 رئیس کمیته هسته‌ای مجلس شورای اسلامی گفت: مستنداً در گزارش وزارت خارجه، متن برجام و صحنه عملی اثبات شده است که تحریم‌های برجامی برجامی داشته نشده و بخش زیادی از این تحریم‌ها باقی است. محبتی ذوالنور در گفت‌وگو با مهر، از تدوین گزارش ۶ ماه دوم مجلس از روند اجرای برجام در کمیته هسته‌ای خبر داد و اظهار داشت: گزارش ۳ ماه چهارم و پنجم اجرای برجام از سوی وزارت امور خارجه تأکید کرده بود که همه تحریم‌های برجامی برداشته شده است، وی تصریح کرد: مستنداً در گزارش وزارت خارجه، متن برجام و در صحنه عملی اثبات شده است که تحریم‌های برجامی برداشته نشده و بخش زیادی از این تحریم‌ها باقی است که این موضوع در گزارش ۶ ماه دوم اجرای برجام به صورت مستند عنوان شده است. ذوالنور همچنین از ارائه یک نسخه از گزارش کمیسیون امنیت ملی از اجرای برجام و به وزارت امور خارجه جهت بررسی خبر داد و گفت: وزارت امور خارجه تاکنون اعتراضی به این گزارش نداشته و مطلبی ارائه نکرده است. وی یاد آور شد: گزارش کمیسیون امنیت ملی از اجرای برجام در ۶ ماه دوم آماده است و پس از بررسی در کمیسیون امنیت ملی، در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد.

لیست مشترک فراکسیون نمایندگان
ولایی و مستقلان برای هیأت رئیسه

سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی از ارائه لیست مشترک ۲ فراکسیون نمایندگان ولایی و مستقلان در انتخابات هیأت رئیسه مجلس خبر داد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس برای سال دوم پارلمان دهم، گفت: اعضای فراکسیون روز سه‌شنبه ۲ خرداد به‌منظور بررسی و تبادل نظر درباره انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس تشکیل جلسه می‌دهند. وی تصریح کرد: فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس برای تمام جایگاه‌های هیأت رئیسه مجلس لیستی از کاندیداهای مورد نظر خود ارائه می‌دهد. سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: فراکسیون ولایت مجلس که شامل ۲ زیرفراکسیون «هایندگان ولایی» و «مستقلان ولایی» است، درباره انتخابات اعضای هیأت رئیسه مجلس لیست مشترکی ارائه می‌دهند.

پنجشنبه؛ برگزاری نشست ۶۰۰ نفره
جبهه مردمی نیروهای انقلاب

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی از نشست ۶۰۰ نفره این جبهه در پنجشنبه هفته جاری خبر داد. لطف‌الله فروزنده با اشاره به جزئیات نشست یکشنبه شب جبهه مردمی اظهار داشت: در این نشست آسیب‌شناسی خوبی از انتخابات بعمل آمد و نقاط قوت و ضعف نیز بررسی شد. این حرکت وحدت‌آفرین در جبهه انقلاب نشان داد ما امروز یک جبهه قدرتمندی هستیم که از دولت مطالبه خواهیم کرد و از روحانی می‌خواهیم مشارکت گسترده مردم قدرتی برای نظام بود و ما این را به فال نیک می‌گیریم، چگونگی انتخاب مردم برای ما قابل احترام است. عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه جبهه مردمی صرفاً برای انتخابات نبوده و به‌منظور ترویج گفتمان رهبری شکل گرفت، یادآور شد: جبهه مردمی نیروهای انقلاب زبان گویای مشکلات مردم است.